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PROTOKÓŁ  
 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 

odbytego dnia 19 marca 2024 r. w Urzędzie Miejskim w Kamieniu 
Krajeńskim.  
 

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 1315, a zakończono o godz. 1435. 
 

Komisja Rewizyjna w składzie: 

1) Łukarski Piotr – Przewodniczący Komisji, 
2) Marciniak Natalia, 

3) Dobek Jarosław, 
4) Foleżyński Dariusz. 

  

Spoza członków komisji w posiedzeniu udział wzięli:  

1) Głomski Wojciech - Burmistrz 

2) Warylak Kazimierz - Przewodniczący Rady Miejskiej 
3) Gustyn Piotr - Skarbnik 

4) Błoch Beata – Dyrektor MGOPS 
5) Miotk Joanna – Dyrektor MGZUO 
6) Husarek Marta - Inspektor 

7) Szczepańska Natalia – Inspektor 
8) Szafran Natalia - Inspektor 

 

 
 

Otwarcia posiedzenia oraz powitania obecnych dokonał Przewodniczący 
Komisji. Następnie przedstawił porządek posiedzenia.   

 

 

Porządek posiedzenia 
 

I. Opiniowanie materiałów na sesję: 

1. Przyjęcie sprawozdania z działalności Miejsko - Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Kamieniu Krajeńskim za rok 2023 oraz potrzeb 
w zakresie pomocy społecznej na 2024 rok. 

2. Zmiana uchwały w sprawie opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych, dla których Gmina Kamień Krajeński jest 

organem prowadzącym. 
3. Zmiany w budżecie na rok 2024.  

4. Przyjęcie sprawozdania z wykonania uchwały w sprawie określenia 
zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości.  

5. Sprawozdanie z realizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji dla 

Gminy Kamień Krajeński.  
6. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Kamień 

Krajeński z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 rok.”  

7. Pozostałe projekty uchwał: 

a) Ogłoszenie tekstu jednolitego uchwały w sprawie uchwalenia 
Statutu Gminy Kamień Krajeński. 

b) Ogłoszenie tekstu jednolitego uchwały w sprawie uchwalenia 

Statutu Samorządu Mieszkańców Miasta Kamień Krajeński. 
c) Ogłoszenie tekstu jednolitego uchwały w sprawie uchwalenia 

statutu sołectwa i statutu samorządu mieszkańców osiedla. 
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d) Przyznanie dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie w 

ramach zadania „Remont i konserwacja dachu budynku klasztoru 
w Zamartem - etap I” na 2024 rok. 

 
II. Inne sprawy organizacyjne. 

 

III. Zapytania i wolne wnioski.   
    

Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawiony powyżej porządek posiedzenia.  

 

Ad. I. Opiniowanie materiałów na sesję: 
 

Ad. I.1. Przyjęcie sprawozdania z działalności Miejsko - Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Kamieniu Krajeńskim za rok 2023 oraz 
potrzeb w zakresie pomocy społecznej na 2024 rok. 

 
Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonała Dyrektor 

MGOPS Beata Błoch. Poinformowała, że zgodnie z art. 110 ust. 9 ustawy               
o pomocy społecznej kierownik ośrodka pomocy społecznej składa radzie 
gminy coroczne sprawozdanie z działalności ośrodka oraz przedstawia 

potrzeby w zakresie pomocy społecznej.   
Następnie dokonała szczegółowego omówienia sprawozdania                    

z działalności MGOPS jak również przedstawiła potrzeby w zakresie pomocy 

społecznej na rok 2024.  
 

Dyrektor MGOPS Beata Błoch zwróciła szczególną uwagę na wzrost 
kosztów utrzymania podopiecznych Domów Pomocy Społecznej w Kamieniu 
Krajeńskim, które wzrosły o około 1.000 zł miesięcznie na osobę. 

 
Radny Jarosław Dobek zapytał czy do wspomnianej kwoty kosztów 

utrzymania podopiecznych dokładają się również rodziny tych osób. 
 
Dyrektor MGOPS Beata Błoch odpowiedziała, że jeżeli rodzina nie 

przekracza 300% kryterium dochodowego to nie mają takiego obowiązku.             
W przypadku, kiedy przekroczone jest wyżej wymienione kryterium, to jest 
możliwość wydania decyzji, która zobowiązuje do dodatkowej odpłatności. 

Przesłanką, która zwalnia całkowicie z tej odpłatności jest 
niepełnosprawność lub długotrwała choroba. Jest to ciężka sytuacja, 

ponieważ mieszkańców domów pomocy społecznej z roku na rok przybywa. 
Zdarzają się przypadki, że podopieczni są tam umieszczani także na 
podstawie postanowień sądu.  

Dyrektor MGOPS Beata Błoch nawiązała także do kwestii asystentów 
osób niepełnosprawnych, którzy zatrudnieni są na umowę zlecenie przez tut. 
MGOPS w liczbie 13 osób. Dodatkowo pomocą służy Stowarzyszenie 

,,Dorośli-Dzieciom”, które również realizuje program asystenta. W tym roku 
liczba asystentów została niestety zredukowana. 

 
W tym temacie głos zabrała Radna Natalia Marciniak, która zapytała            

o ile osób ta liczba zmalała. 
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Dyrektor MGOPS Beata Błoch odpowiedziała, że o 5 osób. Zostaną 

podjęte starania, aby objąć asystenturą wszystkie osoby, które są w takiej 
potrzebie. 

 
W toku dalszego wystąpienia Dyrektor MGOPS Beata Błoch 

poinformowała także o tym, że na terenie naszej gminy obecnie przebywa            

26 obywateli Ukrainy, którym również przyznawana jest pomoc. Środki na 
ten cel pozyskiwane są z Funduszu Pomocy dla Ukrainy. 

 

Członkowie komisji zastanawiali się czy aktualnie liczba osób                        
z Ukrainy na terenie gminy Kamień Krajeński rośnie czy maleje. 

 
Dyrektor MGOPS Beata Błoch odpowiedziała, że liczba ta już zmalała. 

Część osób wyjechała, natomiast niektórzy powracają do Ukrainy. 

 
Wobec braku dalszej dyskusji Komisja zaopiniowała przedmiotowy 

projekt uchwały jednogłośnie 4 głosami za.       

 

Ad.I.2. Zmiana uchwały w sprawie opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 

w szkołach podstawowych, dla których Gmina Kamień Krajeński jest 
organem prowadzącym. 
  

Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonała Dyrektor 
MGZUO Joanna Miotk. Poinformowała, że przyjęcie projektu uchwały 

zmieniającego uchwałę w sprawie opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych, dla których Gmina Kamień Krajeński jest organem 

prowadzącym, zwiększy wysokość opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego o 14 groszy za każdą rozpoczętą godzinę zajęć powyżej                

5 godzin dziennie. 
Obecnie na terenie Gminy Kamień Krajeński dzieci powyżej 5 godzin 

dziennie uczęszczają jedynie w Przedszkolu Samorządowym w Kamieniu 

Krajeńskim. Planowane w roku 2024 wydatki na utrzymanie przedszkola 
prowadzonego przez Gminę Kamień Krajeński wynoszą 2 016 638,00 zł, 
natomiast w roku 2023 wydatki wyniosły 1 418 524,25 zł, co oznacza wzrost 

w roku 2024 nakładów na przedszkola o około 42,16%. Szacowane dochody 
z tytułu opłat wnoszonych przez rodziców za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego wg obecnie obowiązującej stawki wynoszą 35 000,00zł, co 
stanowi 1,74% kosztów utrzymania przedszkola publicznego prowadzonego 
przez Gminę Kamień Krajeński. Po zwiększeniu stawki ww. opłaty, 

planowane dochody gminy wyniosą 38 770,00zł (rocznie), co stanowi 1,92% 
kosztów utrzymania przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę 

Kamień Krajeński. 
Podjęcie niniejszej uchwały skutkuje zwiększeniem planowanych 

dochodów z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego. Szacunkowy 

miesięczny wzrost dochodów przekazywanych przez przedszkole publiczne 
Gminie Kamień Krajeński wyniesie ok. 314,00 zł. 

Dochody te zostaną przeznaczone na sfinansowanie wzrastających 

kosztów bieżącego utrzymania przedszkola.  
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Brak dyskusji.  

 

Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały jednogłośnie                

4 głosami za.       

 

Ad.I.3. Zmiany w budżecie na rok 2024. 

 
Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonał Skarbnik Piotr 

Gustyn. Poinformował o zwiększeniach i zmniejszeniach w poszczególnych 
działach, rozdziałach i paragrafach. 

W toku wystąpienia Skarbnik Piotr Gustyn nawiązał do tematu 

zwiększenia wydatków o 75 000 zł na inwestycję w Dużej Cerkwicy, która 
dotyczy budowy altany grillowej, montażu plansz informacyjnych oraz 
utworzenia ogrodu zmysłów. Środki na to zadanie zostaną wprowadzone           

z częściowo rozwiązanej rezerwy ogólnej. Wprowadzone środki umożliwią 
ubieganie się o dofinansowanie ze środków PROW na lata 2014-2020r. 

Wymogiem uzyskania wspomnianego dofinansowania jest złożenie wniosku 
do 27 marca 2024 r. Warunkiem uzyskania refundacji ze środków unijnych 
jest wykonanie inwestycji do 30.06.2024 r. 

 
Skarbnik Piotr Gustyn poinformował także o złożonych ofertach na 

wykonanie projektu drogi w Płociczu.    

 
Radna Natalia Marciniak zapytała, która to droga w Płociczu. 

 
Skarbnik Piotr Gustyn odpowiedział, że dotyczy to drogi, która była 

omawiana przy tworzeniu budżetu. 

 
Burmistrz Wojciech Głomski dodał, że mowa jest o drodze w Płociczu, 

która była wprowadzona do budżetu z symbolicznymi środkami, natomiast 
wysokość kwoty określa zapytanie o cenę lub przetarg. 

 

Burmistrz Wojciech Głomski wspomniał również o złożeniu wniosku 
przez Komisję Rolnictwa (…) o obniżenie podatku rolnego do wysokości, jaka 
wynosiła w ubiegłym roku. Stwierdził, że niestety nie jest to możliwe ze 

względu na wysokie koszty finansowe, które poniosłaby gmina przeznaczając 
je na pisemne poinformowanie mieszkańców o takiej zmianie (listy polecone). 

Jednakże w wyniku tego wniosku została podjęta decyzja o dołożeniu kwoty 
50 000 zł do zakupu tłucznia na naprawę dróg. 

 

Skarbnik Piotr Gustyn przytoczył, że w styczniu zostało już przekazane 
100 000 zł na ten cel. Te środki są już prawie wykorzystane. 

 
Radny Jarosław Dobek zapytał o inwestycję w Dużej Cerkwicy, czy 

kwota 75 000 zł jest udziałem gminy. 

 
Skarbnik Piotr Gustyn odpowiedział, że nie. Dotyczy to wszystkich 

środków - powinna być w budżecie podana całość, aby uzyskać zwrot. Musi 

zostać złożony wniosek do 27 marca i należy wykazać, że są na to środki. 
Dofinansowanie wynosi 42 258 zł. 
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Radny Jarosław Dobek zapytał czy jest to 60% dofinansowania. 

 
Skarbnik Piotr Gustyn odpowiedział, że jest to przedział 66,33 %. 

 
Radny Jarosław Dobek zapytał czy to jest to zmniejszenie zadania, 

które wcześniej było zdjęte ze względu na wysokość ofert przetargowych. 

 
Skarbnik Piotr Gustyn odpowiedział, że tak. Istotne jest, aby szukać 

środków finansowych właśnie z dofinansowań, bez obciążania gminy. 

 
Następnie radna Natalia Marciniak wróciła do tematu, który dotyczył 

drogi w Płociczu. Zapytała który to odcinek oraz z jakich środków będzie 
finansowana ta inwestycja.  

 

Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że przygotowywany jest 
projekt do KPO. 

 
Radna Natalia Marciniak zapytała czy jest złożony wniosek czy jest on 

dopiero przygotowywany. 

 
Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że będą przygotowywane 

projekty. 

 
Radna Natalia Marciniak stwierdziła zatem, że przygotowywany jest 

projekt na tę drogę, a wniosek nie został jeszcze nigdzie złożony. 
 
Skarbnik Piotr Gustyn odpowiedział, że jeszcze nie są przyznane środki 

na ten cel, natomiast trzeba być przygotowanym, bo nabory są bardzo 
krótkie. 

 
Wobec braku dalszej dyskusji Komisja zaopiniowała przedmiotowy 

projekt uchwały jednogłośnie 4 głosami za.  

 

Ad.I.4. Przyjęcie sprawozdania z wykonania uchwały w sprawie 
określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości.  

  
Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonała Inspektor 

Marta Husarek. Szczegółowo przedstawiła sprawozdanie z wykonania 

uchwały w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania 
nieruchomości.  

 

Wobec braku dyskusji Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt 

uchwały jednogłośnie 4 głosami za.  

 

Ad.I.5. Sprawozdanie z realizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji dla 
Gminy Kamień Krajeński.  
 

Przedstawienia sprawozdania dokonała Inspektor Natalia Szczepańska.  
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 Wobec braku dyskusji przystąpiono do następnego punktu 

posiedzenia.  
 

Ad.I.6. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Kamień 
Krajeński z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 rok.”  

 
Przedstawienia sprawozdania dokonała Inspektor Natalia Szafran.  
 

Wobec braku dyskusji przystąpiono do następnego punktu 
posiedzenia.  

 
Ad.I.7. Pozostałe projekty uchwał: 
 

Ad. I.7a Ogłoszenie tekstu jednolitego uchwały w sprawie uchwalenia 
Statutu Gminy Kamień Krajeński. 

 
Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonała Inspektor 

Izabela Turzynska. Poinformowała, że zgodnie z art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 

20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), teksty jednolite aktów 
normatywnych innych niż ustawa ogłasza organ właściwy do wydania aktu 

normatywnego. Tekst jednolity ogłasza się w formie obwieszczenia                        
w dzienniku urzędowym, w którym dany akt normatywny ogłoszono.  

Realizując zatem normę prawną wyrażoną w art. 16 ust. 3 ustawy                

z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych, uzasadnione jest podjęcie uchwały w sprawie 

ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 

Kamień Krajeński. 

 
Wobec braku dyskusji Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt 

uchwały jednogłośnie 4 głosami za.  

 

Ad. I.7b Ogłoszenie tekstu jednolitego uchwały w sprawie uchwalenia 

Statutu Samorządu Mieszkańców Miasta Kamień Krajeński. 

 

Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonała Inspektor 

Izabela Turzynska. Poinformowała, że zgodnie z art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 

20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 

aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), teksty jednolite aktów 

normatywnych innych niż ustawa ogłasza organ właściwy do wydania aktu 

normatywnego. Tekst jednolity ogłasza się w formie obwieszczenia                        

w dzienniku urzędowym, w którym dany akt normatywny ogłoszono.  

Realizując zatem normę prawną wyrażoną w art. 16 ust. 3 ustawy                

z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych, uzasadnione jest podjęcie uchwały w sprawie 

ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie uchwalenia Statutu 

Samorządu Mieszkańców Miasta Kamień Krajeński. 
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Wobec braku dyskusji Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt 

uchwały jednogłośnie 4 głosami za.  

 

Ad. I.7c Ogłoszenie tekstu jednolitego uchwały w sprawie uchwalenia 

statutu sołectwa i statutu samorządu mieszkańców osiedla. 

 

Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonała Inspektor 

Izabela Turzynska. Poinformowała, że zgodnie z art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 

20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 

aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), teksty jednolite aktów 

normatywnych innych niż ustawa ogłasza organ właściwy do wydania aktu 

normatywnego. Tekst jednolity ogłasza się w formie obwieszczenia                      

w dzienniku urzędowym, w którym dany akt normatywny ogłoszono. 

Realizując zatem normę prawną wyrażoną w art. 16 ust. 3 ustawy                 

z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych, uzasadnione jest podjęcie uchwały w sprawie 

ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie uchwalenia statutu 

sołectwa i statutu samorządu mieszkańców osiedla. 

 

Wobec braku dyskusji Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt 

uchwały jednogłośnie 4 głosami za.  

 

Ad. I.7d Przyznanie dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie 

w ramach zadania „Remont i konserwacja dachu budynku klasztoru            
w Zamartem - etap I” na 2024 rok. 

 

Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonała Inspektor 

Natalia Sczepańska. Poinformowała, że dnia 4 października 2023r. Gmina 

Kamień Krajeński otrzymała promesę wstępną nr 

Edycja2RPOZ/2023/8315/PolskiLad informującą o zakwalifikowaniu 

Gminy, przez Prezesa Rady Ministrów, do otrzymania promesy inwestycyjnej, 

do kwoty 199 920,00 zł, przeznaczonej na zapewnienie dofinansowania                 

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków dla Klasztoru Karmelitów 

Bosych w Zamartem na zadanie „Remont i konserwacja dachu budynku 

klasztoru w Zamartem - etap I”. Stanowi to 98% planowanego kosztu 

inwestycji. Zgodnie z zasadami programu Gmina zapewni środki na 

udzielenie dotacji w wysokości nie niższej niż 2% wartości dotowanego 

zadania. 

Podjęcie przez Radę Miejską w Kamieniu Krajeńskim indywidualnej 

uchwały o przyznaniu dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się            

w gminnej ewidencji jest jednym z obligatoryjnych warunków uzyskania 

promesy wypłaty dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków. Dotacja przeznaczona jest na nakłady określone w art. 77 ustawy 

z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami.  
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Wobec braku dyskusji Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt 

uchwały jednogłośnie 4 głosami za.  

 

Ad. II. Inne sprawy organizacyjne. 
 

  Brak 

 

Ad. III. Zapytania i wolne wnioski.      

 
 

 Brak 

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Kamień Krajeński, dnia 19 marca 2024 r.   

 

 

Przewodniczący Komisji                                                                   

/-/ Piotr Łukarski 


